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Tune Lokalråds generalforsamling
Mandag den 13. marts 2023

Næstformandens beretning

Medlemmer:

252 kontingentbetalende  – medlemmer i alt 447.

Vi har mistet 33 kontingentbetalende og 61 medlemmer i alt på 1 år

Det leder tanken hen på sidste års opsummering af, hvordan får vi nye medlemmer.

Ny flyer! 

Vi kunne også gøre os synlige ved at genoptage Tune Lokal TV, hvad sker der i Tune?

Der foreligger en sendetilladelse og distribution af Tune Lokal TV hos Tune Kabelnet

Desværre har ingen meldt sig til at genoptage Tune Lokal TV, men det kan nås endnu.



I Tune Lokalråd har vi nedsat et trafikudvalg.

Fast kontakt til Greve Kommunes Vej og Landskab:  Anne-Sofie Schmidt og Henrik 

Mathiesen.

Vi holdte vores første møde den 7. februar 2022. Det var et positivt møde. 

Trafikken

Cykelstier:

Cykelstiplanen fra 2021 Teknik og Miljø anbefaler at Karlslunde Centervej og Tune 

Landevej er en del af planen

Tune Landevej bliver fremhævet, da cykelpuljen fra Trafikministeriet vil støtte med 

50 % svarende til 13 mill. kr.

Projekteringen var startet.

Møder med relevante lodsejere for frivillig afgivelse af jord blev iværksat, 3 ud af 10 

ønskede ikke frivillig afgivelse.



Kommunen ønskede ikke at ekspropriere.

Så kom krisen og projekt Tune Landevej blev taget helt af budgettet. Det blev 

besluttet på Klima, Teknik og Miljøudvalgets (KMT) møde den 17. nov. 2022.

Så nu skal pengene fra Cykelpuljen returneres.

Fortove:

Samarbejde med Vej og Landskab, hvilke fortove trænger mest til renovering

Hvad kan man få for 2 mill. kr.

Vi gik ud og tog billeder, og sendte til kommunen.

Vi blev enige om at det vigtigste var omkring kirken.

Desværre var der ikke penge til Københavnerfortove, men til gengæld var der penge 

til renovering af asfaltfortovene i hele Nørregade på begge sider.

TDC og kommunen fælles om betaling.

Ved generalforsamlingen 2022, blev der stillet forslag om en videreførelse af fortovet 

fra busstoppestedet ved Pilevej forbi Trælastens og Autohandlerens grunde frem til 

Industrihegnet.



Forskønnelse af byen - Byporte:

Det er Greve Kommunes opgave, men ingenting sker, vi venter stadig på Byplanen, 

som Pernille gav os lovning på, at vi skulle få. Skal vi stille et projekt på benene? Vi 

diskuterede forskellige muligheder, men fandt ingen løsning. Vi afventer.

Politiet:

Vi havde ønsket at få en kontaktperson i politiet, som er tilknyttet Greve Kommune, 

Det var der ikke ressourcer til, så kommandovejen er gennem Vej og Landskab.

Amu-Juuels køreskole - Der er ikke noget at gøre, da skolebilerne skal have 

øvesteder.

TDC: 
Nedgravning af kabelrør. Det er sådan at Greve Kommune har retten på sin side til at 

give tilladelse til nedgravningen. Det handler om fri ret til valg af udbydere.  Men så 

skal afleveringen efter opgravningen også udføres korrekt, - bringes tilbage til 

oprindelig tilstand. - Procedure: Når TDC er færdig meldes til kommunen og 

besigtigelse vil finde sted, indtil oprindelig tilstand er nået.

Vi havde et nyt møde 6.marts 2023. Der var ikke meget at planlægge, da der ikke er 

nogen midler i Vej og Landskab. 



Grusgrave:

Løkkevej – Er et Graveområde som er vedtaget for længe siden. Det hører under 

Roskilde Kommune.

Greve Kommune havde givet tilladelse til udkørsel ved Roskildevej 64. 

Tune Lokalråd gik sammen med Styregruppen "Nej til Grusgrav i Tune" og de 

involverede beboerne på Roskildevej, for at få ændret beslutningen, og det lykkedes 

da Nymølle igen søgte Roskilde Kommune om tilladelse til  udkørsel ved Løkkevej. 

Denne gang blev svaret ja. 



Tune grus –

Revision af råstofplanen 2020.

Regionsrådet mener ikke der er grund til revision, da der er tilstrækkelige ressourcer i 

de allerede udlagte graveområder.

I december 2022 sendte Pernille Beckmann et høringssvar til Regionsrådet, 

Tune skal ud som interesseområde.

Forholdene har ikke ændret sig

Støv- og støjgener.

Drikkevandsforsyningen - PFAS i flere af det lokale vandværks boringer.

Regionsrådet træffer en beslutning i april 2023.



Plejehjem/Plejecenter i Lundegårdsparken:

 Der var et stort ønske fra Tuneborgerne om at få plejecenteret på grunden ved siden af 

hallen. Dette kunne ikke lade sig gøre pga. støjzonen.

 Der blev valgt en grund ved Lundegårdsparken.

 I maj 2021 indkaldte Greve Kommune til borgermøde i Tunehallen, - hvor kommunen 

ønskede ideer til værdiprogrammet for det kommende Plejecenter.

 Værdiprogrammet  godkendes og projektet godkendes politisk, med den ændring at 

der maksimalt må bygges 2 boligetager. Dog med mulighed for en tagterrasse.

 Boligselskabet Sjælland vandt udbuddet. 

 Projektet bliver sendt til det eksterne panel, som bl.a. Tune Lokalråd og Borgerhuset er 

en del af.

 På tegningerne er vist en sti, som går ind igennem Borgerhusets forhave, hvilket vil 

berøre Borgerhusets arrangementer markant. TL og Borgerhuset indsender et 

høringssvar, med ønsket om at få placeret stien et andet sted, så Borgerhusets 

interesser også bliver tilgodeset.  



 I februar 2023 var der et  opstarts møde, hvor Boligselskabet Sjællands arkitekter              

fremviste projektet. Til stede var Greve kommune og det eksterne panel.

 På programmet var også den omtalte sti 

 Status er: ”Greve Kommune undersøger i øjeblikket muligheden for at føre stien                

igennem Borgerhusets gårdsplads, i stedet for igennem ’forhaven’”

 Hvordan er Tidsplanen i forhold til byggeperioden? 

”De forventer at gå i jorden slut 2023 eller start 2024”.

 ”De nye beboere kan flytte ind ved årsskiftet 2025/2026”

Seniorboliger:

Det er nu officielt, at der bliver bygget seniorboliger på Davidsens grund. 

Firmaet Becker Nielsen vil være arkitekt på projektet. Der er ikke noget nyt. 

Vi afventer at Lokalplanen er på Byrådsmødet slut marts.



Baldersvej 7 (det gamle militære anlæg) -

Flyttefirmaet Moesgård, ønskede at købe ovenstående jordlod, hvis han kunne opnå 

Landzone godkendelse.

Han ville bruge bygningerne, som de står til kontorvirksomhed, samt oplagring.

Tune Lokalråd fik tilsendt en partshøring, og vores høringssvar til Greve Kommune 

gik på at lastbiltrafikken ville blive øget markant. 

Baldersvej er en grusvej og en del af Hedebostien samt en sti ud til Tuneskoven. Den 

vil derfor vær uegnet til øget lastbilkørsel

Afgørelsen blev et afslag fra Greve Kommune pga.: Adgangsforhold – Placering –

Støjforhold 



Energimøde den 7. november 2022

Mødet blev afholdt i Tune Hal 3, og var arrangeret af Tune Lokalråd v/Sven Edelmann

Oplægsholdere:

Bodil energi, som er et rådgivende firma v. Niklas: Forskellige energi muligheder, samt

finansiering v. Nordea.

Greve Kommune v. Enhedschef Michael Darmer: Fjernvarme.

Fremtidsplaner for konvertering af gas inden tidsfristen den 31. december 2022.

Tune Fjernvarme Gruppe v. Marianne Brink: har samlet en del Grundejerforeninger,

omkring mulighederne for en tilslutning til en af de store fjernvarmeleverandører.

Lokal Varmepumpe Leverandør v/ NM service: Luft til vand - Opsætning og økonomi.

Referat findes på vores hjemmeside.



Det var et godt møde, hvor vi kom omkring forskellige muligheder, og fik indsigt i 

hvad der rør sig, især også fra Greve Kommunes manglende vilje til at arbejde 

sammen med Høje Taastrup Fjernvarmeværk 

(HTF).

Det har heldigvis ændret sig.

HTF har sagt ja til at koble Tune på deres eksisterende værk.

Det vil også komme Stærkende og Reerslev til gode.

Møde mellem Kurt Schellbeck fra ”Det sker i Stærkende-Reerslev”, HTF og Pernille 

Beckmann, og de er enige om at projektet giver rigtig god mening.

Greve Kommune har allerede ønsket at tilslutte sig med de ca. 40% til de offentlige 

bygninger i Tune.

I alt skal ca. 60 % have tilsluttet sig inden projektet går i gang.  

Der vil gå ca. 3 mdr., før vi ved, om det kan lade sig gøre, da der skal laves en 

vedtægtsændring i HTF, da Tune ligger udenfor Taastrup Kommune. 

Fint beskrevet i TunePostens februar udgave.



Marianne Brinck er kontaktpersonen, som sørger for at holde fat i trådene, og 

videreformidle via Tune Posten og Facebook ”Det sker i Tune”.

Når det bliver aktuelt, vil der blive sendt besked ud til alle husstande i Tune, hvor 

man skal tilmelde sig, og det vil være bindende.

Tune Lokalråd ønsker deltagelse i en Borgergruppe. Vi forestiller os et eksternt 

panel, fungerende på samme måde, som det der er nedsat omkring Plejecenteret.

Annoncører/Sponsorer til vores hjemmeside:

SuperBrugsen, Dyrlægen og Slagteren ønskede at fortsætte deres annoncering. 

Som ny er Rens og Vask kommet med. Det koster 1000 kr. om året for en annonce.

Husk at støtte vores annoncører.



Ukrainere:

I april 2022 kom ukrainerne til Tune. Der blev oprettet en container by. 

Tune Lokalråd bakkede fuldt ud op om dette.

Ukrainerne er glade for at være her og er meget taknemlige, da der er stor 

velvillighed fra Tuneborgerne.

TL har doneret 8.000 kr. til ukrainerne, så de kan komme på udflugter. 

Desuden vil vi invitere dem med på vores tur med Hedelands Veteranbane her i 2023, 

gratis.



Tune politikerne:

I juni 2022 holdt TL et fællesmøde i Café Lisa sammen med

Lone Mortensen og Per Lund Sørensen

Charlotte Levin måtte desværre melde afbud pga. arbejde.

Det var et summemøde, da politikerne var nyvalgte. 

Vi vendte nedenstående punkter:

 Støjzonen:
Hvilke former for byggeri er tilladt i Støjzonen, da der f.eks. har været tale om opstilling af

fjernvarmeværk.

Ændre støjzonen, som ikke giver mening, hvis man sammenligner med støjen fra bilerne i  

Vestergade.

 Trafikken i Tune:
Amu-køreskole

Lastbiler herunder grusbiler

Cykelstier

Fortove

Omfartsvej



 Æstetikken i Tune:

Ensartethed ved alle indfaldsveje, samt ens fortove.

 Borgermøder:

Hvad synes I om den form for møder, hvor borgerne bliver inddraget?

 Grus i Tune:

Hvad er jeres indstilling til grusgravning i Tune

 Arrangementer i Tune

Er der en pulje, hvor kommunen kan give tilskud til store arrangementer.

Mødet foregik i god ro og orden, og nyt møde med Tune politikerne vil ske 

snarest, hvor er vi nu?



Ring 5 -

Sidste nyt fra Ring 5:

Motorvejsprojektet ring 5 er nedlagt, men transportkorridoren lever stadig. Nu er 

nedlæggelsen udsat endnu engang, årsagen er overvejelserne om udbygningen med 

vedvarende energi.

Foreningen ”Nej til Ring 5” har et entydigt fokus, citat fra Hans Duus: ”Vi vil 

forhindre Ring 5 – og vi lægger særlig vægt på, at der ikke anlægges 

motorvej/jernbane gennem vore naturområder, og vi ønsker at korridoren ophæves.”

Så deres helt klare position er: Ophæv korridoren.

Efter initiativ fra især de Konservative og de Radikale (Mette Abildgaard og Martin 

Lidegaard) er der to nye beslutningsforslag på vej om ophævelse af 

transportkorridoren. 



Aktiviteter:

Hedelands Veteranbanetur maj 2022-

Der var arrangeret tur med Veteranbanen i Hedeland, så vi kunne køre ud i det blå. 

Der var 31 tilmeldte.

Charlotte Levin vores Tune-politiker var med. Hun er bestyrelsesmedlem i I/S 

Hedeland, og er meget interesseret i at Veteranbanen føres videre fra 5 Ege til 

vinterrasserne. Dette er også et stort ønske fra Veteranbane selskabet. Alt arbejde 

foretages af frivillige engagerede personer, så det vil kræve flere hænder.   

Trods regn og kulde havde vi en fantastisk tur med, en meget engageret Claus 

Nielsen, som fortalte spændende og meget entusiastisk om Veteranbanens historie 

og viste rundt på museet.

Da frokosten skulle serveres forsvandt regnen, og vi fik lækre hjemmesmurte 

sandwich serveret direkte fra togvognen.



Københavns Lufthavn i Roskilde -

Vi havde fået 2 datoer til besøg, da der kun er plads til 15 personer af gangen. 

30 personer var tilmeldt.

Vi mødte frem til en meget veloplagt Brandchef og Security ansvarlig Jesper 

Pedersen kaldet Sylle. Via et diasshow blev vi ført igennem Roskilde lufthavns 

historie helt tilbage fra Fingerplanen og op til i dag med lufthavnens funktioner, som 

uddannelsessted, militære - og ambulancehelikopter og ikke mindst deres 

sikkerhedstjeneste.

Hele historien blev krydret med kaffe og kage.

Besøg i brandvæsnets garage, hvor vi så brandbilen i aktion, Den kunne skyde vand i 

en kæmpestråle med mange - mange m³ vand i sekundet.

Et kig til sneploven og græsslåmaskinen, som havde en rækkevidde på mange meter.

Det var et vellykket arrangement

Sylle anbefalede lufthavnens Airshow



Juletræstænding 1. søndag i Advent 2022

Som vanlig var Tune Lokalråd primus motor for at 1. søndag i Advent kunne 

gennemføres. Igen i år var Tune Kirke en del af arrangementet.

Traditionen tro drog vi lørdagen før til Hørkærgård, hvor vi med Erik i spidsen på 

traktoren kørte til juletræsplantagen. Igen i år fandt vi det smukkeste træ, som Erik kørte 

til Torv 1, hvor lysene blev sat på, klar til søndag.

Søndag startede dagen i Menighedscenteret med opførelse af stykket Humbug udført af 

Helene Lilliebjerg og aktørerne fra acting4you. Der var fuldt hus.

Med julemanden i spidsen og sammen med børnene blev der tændt lys på alle tre torve. 

Julemanden klarede opgaven med bravur.

På Torv 1 var der flotte godteposer, lækre honninghjerter og super god Gløgg sponseret af 

henholdsvis Tune Brugsforening - Tune Bageren og Tune Slagteren. En stor tak til dem for 

deres generøsitet. Det hele blev krydret med fællessang og dans om juletræet, så 

julehumøret var højt.

Organisten samt børne- og voksenkoret sørgede for akkompagnement til fællessangene.

Gløgg-holdet sørgede for, at vi kunne holde varmen.

Vores udfordring er lyden, både i Menighedscenteret og på Torv 1.



Nye ture ud i det blå:

Mosede Fort sidst i maj.    

Veteranbanen i Hedeland sidst i august.

Københavns Lufthavn i Roskilde – Helikopter afdelingen slut september.

Juletræstænding 1. søndag i advent.

Så har vi noget helt nyt på bedding – et Middelaldermarked som skal foregå på Forte 

pladsen bag ved Kirken. Tune Lokalråd og Kirken er i fuld gang med arrangementet.

Skolen Lunden har Middelalderen som emneuger i 36 og 37. Så det er oplagt, at 

Lunden også skulle være en del af det.

I 2022 arrangerede Kirken selv en Middelalderdag, som foregik oppe på pladsen på 

Skolegade. Det var en meget fin dag med kirkegang, sang og leg i middelalder ånd og 

stemning.

Det var vores mening, at det store marked skulle være i år, men da både 

Kirkepersonalet og jeg er udfordret rent arbejdsmæssigt udsættes det.



I stedet påtænker Kirken at udføre det samme arrangement i år som sidste år, så hold 

øje med Kirkens opslag. Det bliver i starten af september.

Det store Middelaldermarked vil så blive den 7. september 2024.

Det kræver megen planlægning, første step er i hus, vi har fået tilladelse fra Greve 

Kommune.

Det kræver også mange frivillige, så derfor vil vi indkalde til Fyraftensmøde torsdag 

den 20. april 2023 med formodede interessenter: Hallen – Tune IF – Spejderne –

Skolen Lunden – SFO - Act4you Helene Lilliebjerg – Lions – Pensionistforeningen -

De erhvervsdrivende - Cafè Conrad – Cafe Krüger – Greve Museum – Lokal 

Historisk Forening – arbejdende værksteder m.f.



Måske sidder, der nogen her i salen, som synes det kunne være sjovt at være med:

Kan et gammelt håndværk!

Kan sy kostumer!

Eller noget andet sjovt, så hold jer ikke tilbage.

Kom og få en snak bagefter eller kontakt mig på Tlf.: 2873 8633

Tiden frem til 2024 skal også bruges til at kontakte udøvende kunstnere udefra. 

Musikere og andre Middelalder folk. Det kræver penge, så vi skal finde nogle fonde, 

som vil lege med os.

Planlæggere på nuværende tidspunkt: Tune Lokalråd Inger Wätjen i samarbejde med 

Kirken – Kirke og Kulturmedarbejder Henning Teglbjærg – Præst Kristine Nymann –

Organist Terese Roien









Generalforsamling 13. marts 2023 kl.19.00
Valg til bestyrelse

Formand Sven Edelmann på valg – ønsker ikke genvalg
Kasserer Lisbet Jensen ikke på valg
Næstformand Inger Falbe Wätjen på valg – ønsker genvalg 
Rådsmedlem Torben K. Nielsen ikke på valg
Rådsmedlem Bernt Freiberg ikke på valg
Rådsmedlem Torben Boyd genvalg
Rådsmedlem Lise Due Kay genvalg
Rådsmedlem Anne Kaas Andersen nyvalg
Suppleant 1 Lillian Larsen genvalg
Suppleant 2 Vacant nyvalg

Revisor 1 Fritz Jüngling genvalg
Revisor 2 Lise Persson ikke på valg


